
議案第５５号 

財産の取得について《庁舎増築棟（３階）備品》 

庁舎増築棟（３階）備品を、次のとおり取得する。  

  令和７年３月１３日提出 

京丹後市長 中 山  泰 

１ 取得する財産の種別及び数量 

  執務机Ａ１台ほか４２１台 

２ 取得の目的 

  建設する庁舎増築棟において、行政サービスを行うために必要な什器を購入するもの。  

３ 取得の方法 

  指名競争入札 

４ 取得金額 

２１，９９４，５００円 

（うち消費税及び地方消費税額 １，９９９，５００円） 

５ 取得の相手方 

京都府京丹後市網野町網野８１０番地の１  

  野村文具 代表者 野村 毅一 

提案理由 

 京丹後市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成１６年京丹後市条例第７７号）第３条の規定に基づ

き、議会の議決に付する必要がある。  

1 / 8



　１　納入期限　令和７年８月２９日

　２　取得する財産の内訳　下記一覧表のとおり

幅 奥行 高さ

1 執務机A 1,200 1,200 720 台 1 執務室１ 1

2 執務机B 1,200 600 720 台 1 執務室１ 2

3 執務机C 2,400 1,200 720 台 1 執務室２ 3

4 打合せ用机A 1,460 650 720 台 6 会議室兼WGルーム 4

5 打合せ用机B 1,800 900 900 台 4 職員ワークラウンジ 5

6 打合せ用机C 600 800 720 台 2 職員ワークラウンジ 6

7 会議用机 1,500 600 720 台 45 大会議室 7

8 カウンター席用机A 1,790 558 720 台 1 職員ワークラウンジ 8

9 カウンター席用机B 1,690 558 1,000 台 1 職員ワークラウンジ 9

10 屋外テラス机A 900 900 730 台 2 屋外テラス 10

11 屋外テラス机B 900 900 730 台 2 屋外テラス 11

12 屋外テラス机C 1,350 750 730 台 6 屋外テラス 12

13 執務椅子A 680 565 900 台 10 職員ワークラウンジ・執務室１・執務室２ 13

14 執務椅子B 680 565 900 台 9 職員ワークラウンジ・執務室１・執務室２ 14

15 打合せ用椅子A 560 480 780 台 38 会議室兼WGルーム・職員ワークラウンジ 15

16 打合せ用椅子B 405 405 455 台 2 職員ワークラウンジ 16

17 会議用椅子 510 575 805 台 210 大会議室 17

18 カウンター席用椅子A 535 605 1,085 台 4 職員ワークラウンジ 18

19 屋外テラス椅子 555 570 830 台 40 屋外テラス 19

20 ホールソファ 2,000 550 430 台 7 ホワイエ 20

21 収納キャビネットA 900 450 1,110 台 1 職員ワークラウンジ 21

22 収納キャビネットB 890 465 2,100 台 2 職員ワークラウンジ 22

23 収納キャビネットC 1,215 465 2,100 台 2 職員ワークラウンジ 23

24 収納キャビネットD 900 450 1,050 台 1 執務室１ 24

25 収納キャビネットE 600 450 1,000 台 1 職員ワークラウンジ 25

26 会議用椅子ラック 605 1,145 965 台 7 大会議室

27 簡易ステージ 2,400 1,200 400 台 1 大会議室

イメージ画像
（参考資料②）

　議案第５５号　（参考資料①）

番号 名称
規格(㎜)

単位 場所数量

《庁舎増築棟（３階）備品》　取得備品一覧表

2 / 8



幅 奥行 高さ
イメージ画像
（参考資料②）

番号 名称
規格(㎜)

単位 場所数量

28 演台 1,200 450 1,050 台 2 大会議室

29 仕切りパーテーション 600 915 905 台 1 職員ワークラウンジ

30 会議用ホワイトボードA 835 570 1,860 台 2 会議室兼WGルーム

31 会議用ホワイトボードB 1,925 580 1,810 台 3 大会議室

32 ごみ箱A 280 448 725 台 2 職員ワークラウンジ

33 ごみ箱B 475 408 935 台 1 職員ワークラウンジ

34 台車 600 915 905 台 4 職員ワークラウンジ

台

※参考資料②のイメージ画像は代表の什器のみ掲載。

合計 422

3 / 8



増築棟3階整備什器イメージ（抜粋）
議案第５５号　＜参考資料②＞

①執務机A ②執務机B ③執務机C ④打合せ用机A

⑤打合せ用机B ⑥打合せ用机C ⑦会議用机 ⑧カウンター席用机A

⑨カウンター席用机B ⑩屋外テラス机A ⑪屋外テラス机B ⑫屋外テラス机C

4 / 8



議案第５５号　＜参考資料②＞

⑬執務椅子A ⑭執務椅子B ⑮打合せ用椅子A ⑯打合せ用椅子B

⑰会議用椅子 ⑱カウンター席用椅子A ⑲屋外テラス椅子 ⑳ホールソファ

㉑収納キャビネットA ㉒収納キャビネットB ㉓収納キャビネットC ㉔収納キャビネットD

5 / 8



議案第５５号　＜参考資料②＞

㉕収納キャビネットE

6 / 8



＜増築棟 ３階 平面図＞ 議案第５５号 参考資料③ 

 

 

職員ワークラウンジ 

執務室１ 執務室２ 

7 / 8



有限会社オーエーシステムやすだ 辞退

まるふく産商株式会社 辞退

長田電器 辞退

アルファスポーツ 辞退

株式会社淀徳商店 4 21,780,000

山田文心堂 3 21,114,000

マルヨシ書店 2 20,450,000

野村文具 ① 19,995,000 落札

入札者の商号又は名称 順位
第　１　回

順位
第　２　回

摘　　　要
入札金額（税抜） 入札金額（税抜）

予 定 価 格
(税込) 22,541,552円

納 入 期 限 令和7年8月29日(金) 落 札 者 野村文具 (税抜) 20,492,320円

入　札　顛　末　書
入 札 執 行 者 入札契約課長 担当課 政策企画課

案 件 概 要
庁舎増築棟で使用するオフィス什器
（増築棟3階に配置する机、椅子、キャビネット等）

入 札 契 約 方 法 指名競争入札（通常）

開 札 日 時

案 件 名 令和6年度　増築棟整備什器等購入（その3）

納 入 場 所
京丹後市峰山町杉谷889番地
京丹後市役所 増築棟3階 落 札 金 額 ( 税 込 ) 21,994,500円

令和7年2月19日(水) 午前 9時20分

開 札 場 所 京丹後市役所　入札契約課内

案 件 番 号 6庁備第7号

議案第５５号 ＜参考資料④＞

※　入札金額は消費税及び地方消費税抜き価格で、単位は円となります。 8 / 8




